
 

 

新年度が始まって早くも２か月がたちました。学校や通級にも慣れてきた頃かと思いま

す。運動会を終えた学校もあるようです。 

 指導の中で、子供たちが日々の出来事や頑張りを教えてくれることをとてもほほえまし

く感じます。これからも多くのことに挑戦し、自信をもって楽しく生活してほしいと思い

ます。  

 さて、そろそろ梅雨入りを迎え、雨天が続くことと思います。お天気の悪い日には、十

分に気を付けて通級してきてください。 

 

 

    ６月の行事予定 

  

６月 ３日（月）北町西小学校運動会振替休業日（指導休み） 

４日（火）江北ブロック研究会（午後） 

８日（土）言語運営研究会（午前） 

１１日（火）都難言協専門研究会（午後） 

１７日（月）北町西小学校開校記念日（指導休み） 

  ２５日 (火）通級指導学級研究会（午後） 

        

                            ７月の行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月  ２日（火）江北ブロック研究会（午後） 

５日（金）５校合同専門家相談ケース会議 

（午後指導休み） 

９日（火）都難言協専門研究会（午後） 

１０日（水）全員通級日 ことばの教室「通級こども会」 

         １学期通級終了 

１１日（木）区入級検討会（午前）    

１２日（金）専門家相談（午後） 

１６日（火）、１７日（水）教育相談日（午前） 

 

      

 

※ ２学期は、９月３日（火）から指導開始です。 

 

     

  

  

 

 

北町西小 

ことばの教室 
令和元年６月学級通信 

練馬区立北町西小学校 

特別支援学級（言語障害通級指導学級） 

TEL/FAX ３９３２－７６３１  教室直通 

 

 



在 籍 校 訪 問  
  

５月から６月にかけて、在籍学級訪問を行っています。担任の先生方には、お忙しい中 

ご協力いただきありがとうございます。 

 クラスでの様子を担任の先生から伺い、共通理解を図るとともに連携を深める機会と 

していきたいと考えています。 

 通級児それぞれの在籍校に伺わせていただきます。よろしくお願いします。 

 

 

通級こども会のご案内 
   

７月１０日（水）に、全員通級日の「通級こども会」を行います。 

４年生以上の子供たちは、どんなお店にするか考えながら、準備を進めているところです。

また、司会やはじめの言葉、おわりの言葉、プログラムや案内図の作成等でも活躍する予

定です。 

 保護者の方々にもお手伝いをお願いすることがあるかもしれません。ご協力をよろしく 

お願いします。 

 

     ○日時   ７月１０日（水） 

                 午後３時～４時３０分 

          （午後２時５０分に「ぞうの部屋」に集合） 

 

      ○場所   北町西小学校 ことばの教室 

 

      ○内容   みんなで遊ぼう 

  ４年生～６年生は、お店屋さんをします。 （交代で遊びます） 

                 １年生～３年生は、お店屋さんでたくさん遊びます。 

 

      ○持ち物 水筒等に入れた飲み物（水か麦茶） 

        手提げバック（景品やバザーの品物を入れます）  

      

    ※保護者の方には、通級こども会ご案内の文書を配布しました。 

      ６月２１日（金）までに出欠席を担当者までお知らせください。 

 

保護者の皆様へ 

通級子ども会において、昨年同様に「バザー」を行います。つきましては、ご家庭で使

わなくなった高額な物ではなく、子ども達が喜ぶような物がありましたら、寄付していた

だけたら、ありがたいです。実際に販売するのではなく、チケット制で行います。ご持参

いただいた物は、各担当者にお渡しください。よろしくお願い申しあげます。 


